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Elektrizitätswerk

40

Monat

Energieerzeugung Energieabgabe

Eigene Anlagen
inkl. Anteil
Oberhasli
1000 kWh

Fremdenergie-
Bezug

1000 kWh

im eigenen
Versorgungsgebiet

1000 kWh

an andere
Werke

1000 kWh

Januar
Februar
März

1. Vierteljahr 1946
1. Vierteljahr 1945

13 658
14 651

15 475

1 666

850

14 649
14 003
15 623

675
648
702

43 784
41 056

2 516
4 000

44 275
43 004

2 025
2 052

7. FÜRSORGE.

Ausgerichtete Armenunterstützungen.

41 Art der Unterstützung
Januar Februar März 1. Viertel1. Viertel¬

jahr jahr
1946 1946 1945

Fr. Fr. Fr. Fr. Fr.

Pflegegeld. (Anst.-, Priv.-, Spitalpflege) 39 171 128 726 110 819 278 716 256 142

Berufserlernung 2 925 3 260 3 243 9 428 7 148

Barunterstützungen 102 493 95 577 105 516 303 586 160 478
Mietzinse 31 805 39 391 44 607 115 803 89 938

Brot, Milch, Spezereien und Kartoffeln 6 985 16 458 19 132 42 575 44 980
Kleider 9 467 22 874 19 338 51 679 38 208
Brennmaterial 4 051 8 371 5 063 17 485 17 046

Arzt, Apotheke usw 2 047 6 554 7 003 15 604 13 819

Zusammen 198 944 321211 314 721 834 876 627 759

Erfolgte Bevormundungen.

42

Vierteljahr

Kinder Erwachsene

überhaupt
mundschaft standschaft

davon außerehel.

überhaupt
mundschaft standschaft

Ver-
mögens-
verwal-

tung
ratschaft

zu

wartende
übrige

1. Vierteljahr 1946
1. Vierteljahr 1945

56

62
29
26

27
36

13

16

24

24
56

49
32
31

6

10
18

8

—
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Amtliche Pflegekinderaufsicht.

43
Ehelichkeit

An-
fangs-

be-
stand

Anmeldungen Abmeldungen End¬

bestand
überhaupt

Knaben Mädchen

überhaupt

Knaben Mädchen

Eheliche Kinder
Außereheliche Kinder

1. Vierteljahr 1946
1. Vierteljahr 1945

436
70

103
116

48
62

55

54

43
12

17

8

26
4

496
174

506
427

2191)
35

110
14

109
21

55
12

25
3

30
9

670
450

*) Davon 154 Fälle der Amtsvormundschaft und des städt. Armeninspektorates, die bereits vor dem
1. Januar 1946 unter Aufsicht der betreffenden Amtsstellen standen, jedoch von der städt.
Pflegekinderaufsicht nicht gézâhlt wurden.

Teuerungsbeihilfe.

44 Zahl der Fälle Personenzahl
Personenkreis

1. Vierteljahr
1946

1. Vierteljahr
1945

1. Vierteljahr
1946

1. Vierteljahr
1945

Alleinstehende Männer 185 181 185 181

Alleinstehende Frauen 893 860 893 860

Alleinstehende zusammen 1078 1041 1078 1041

Familien mit 2 Personen 526 523 1052 1046

,i 3 242 338 726 1014

>> 4 357 390 1428 1560
5 249 270 1245 1350
6 135 129 810 774
7 68 54 476 37S

8 22 22 176 176
9 10 6 90 54

10 1 3 10 30
11 3 2 33 22

„ 12 „ — 1 — 12

Familien zusammen 1613 1738 6046 6416

Alleinstehende und Familien insgesamt 2691 2779 7124 7457

Davon Kinder unter 16 Jahren 2673 2786

Beträge in Franken
insgesamt auf 1 Fall auf 1 Person

Ausgerichtete Teuerungsbeihilfen, 1. Vierteljahr 1946

„ 1. Vierteljahr 1945
228 254 ') 84.07
202 S271) 72.08

31.76
27.20

a) Auf den Bund entfallen BBVa^o» auf den Kanton 27°/0 und auf die Gemeinde 392/3 ö/0.
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